
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 

Kantonalna uprava civilne zaštite 

 

Broj: 18/1-14-016117-2/17 

Tuzla, 11.07.2017. godine 

 

 Na osnovu člana 70., stavovi (1), (3) i (6) i člana 90. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39/14) i Pravilnika o postupku nabavke roba, usluga ili radova 

direktnim sporazumom Kantonalne uprave civilne zaštite, broj: 18/1-14-016362/15 od 07.07.2015. godine, 

na Preporuku Komisije za nabavke Kantonalne uprave civilne zaštite, u postupku javne nabavke – nabavka 

i isporuka geoinformacionog sistema GIS za procjenu rizika i upravljanje vanrednim situacijama, direktor 

Kantonalne uprave civilne zaštite donosi:  

 

O D L U K U 

o prihvatanju ponude  
 

I 
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke Kantonalne uprave civilne zaštite i Ugovor za 

javnu nabavku – nabavka i isporuka geoinformacionog sistema GIS za procjenu rizika i upravljanje 

vanrednim situacijama dodjeljuje se ponuđaču „Gauss“ d.o.o. Tuzla, broj ponude: 14-VII/2017 od 

03.07.2017. godine, sa ponuđenom cijenom u iznosu od 5.900,00 KM bez PDV-a odnosno 6.903,00 KM sa 

uračunatim PDV-om. 

 

II 
Izabrani ponuđač je dužan da u roku od 7 (sedam) dana od dana dostavljanja ove Odluke dostavi: 

- izjavu odgovornog lica ponuđača da je izmirio obaveze po osnovu PDV-a,  

- kopiju uvjerenja o registraciji PDV obveznika ili izjavu odgovomog lica ponuđača da nije 

registrovani obveznik PDV-a 

- izjava odgovomog lica ponuđača da je izmirio obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno 

osiguranje, osiguranje od nezaposlenosti i doprinosa za PIO/MIO. 

 

Ukoliko izabrani ponuđač ne dostavi traženu dokumentaciju u određenom roku, ili je dostavi na 

nepropisan i nepotpun način, Ugovor za javnu nabavku se neće dodijeliti. 

 

III 
Kantonalna uprava civilne zaštite će sa odabranim ponuđačem sklopiti ugovor o nabavci i isporuci 

geoinformacionog sistema GIS za procjenu rizika i upravljanje vanrednim situacijama kao i za i obuku za 

korištenje istog za dva korisnika. 

 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti će se na web stranici Kantonalne 

uprave civilne zaštite www.kucztk.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Postupak javne nabavke je pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke direktnim 

sporazumom za nabavku i isporuku geoinformacionog sistema GIS za procjenu rizika i upravljanje 

vanrednim situacijama kao i za i obuku za korištenje istog, broj: 18/1-14-016117/17 od 19.06.2017. godine. 

Javna nabavka je provedena postupkom direktnog sporazuma, a procijenjena vrijednost nabavke 

bez PDV-a iznosi 6.000,00 KM. 

Nakon ispitivanja tržišta, zahtjev za dostavu ponude upućen je ponuđaču "Gauss" d.o.o. Tuzla, 

obzirom da isti ispunjava uslove za nabavku i isporuku geoinformacionog sistema GIS koji je predmet 

javne nabavke. Navedeni ponuđač je dostavio ponudu broj 14-VII/2017 od 03.07.2017. godine. Ukupna 

cijena ponude je 5.900,00 KM bez PDV-a odnosno 6.903,00 KM sa uračunatim PDV-om. 



Komisija za javne nabavke Kantonalne uprave civilne zaštite, imenovana Rješenjem broj: 18/01-

14-026478/16 od 07.11.2016. godine (u daljem tekstu Komisija), utvrdila je da je navedeni ponuđač 

blagovremeno dostavio ponudu za predmet nabavke, te da je pristigla ponuda prihvatljiva za postizanje 

konačnog sporazuma, obzirom da je cijena ponude u okviru procijenjene cijene nabavke i u skladu sa 

tržišnim cijenama usluge koja je predmet nabavke.  

Komisija je donijela preporuku Ugovornom organu o prihvatanju ponude.  

Na osnovu izloženog, prihvaćen je prijedlog Komisije i odlučeno je da se predmetni ugovor dodjeli 

ponuđaču „GAUSS" d.o.o. Tuzla.  

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i 

potpuno, dala ocjenu prispjele ponude. 

Iz navedenih razloga odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Ugovorni organ će pozvati izabranog dobavljača radi zaključenja ugovora kojim će se regulisati 

međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno zahtjevima Ugovornog organa 

navedenim u zahtjevu za dostavu ponude i zakonskim propisima koji regulišu postupke ugovoranja.  

Imajući u vidu sve navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                                                               DIREKTOR 

1. Ministarstvo finansija  

2. „Gauss“ d.o.o. Tuzla  

3. Evidencija                                                                       Mr. sci. Zdenko Tadić 

4. a/a 


